ПРОТОКОЛ № SBR028-2105170032

Заседания комиссии по закупкам Фонда по сохранению и развитию Соловецкого архипелага (далее - Фонд) по выбору исполнителя договора на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту капитального строительства «Развитие дорожной сети Соловецкого архипелага, включая реконструкцию существующих автомобильных дорог, не относящихся к памятникам истории и культуры, в муниципальном образовании «Сельское поселение Соловецкое» 2 очередь».

г. Москва

              «04» июня 2021 г.

На заседании комиссии по закупкам присутствовало 6 из 6 членов комиссии, кворум соблюден, комиссия правомочна принимать решение:
	Должность

	Ф.И.О
	Присутствие на заседании

	Начальник контрактной службы Фонда
	И.А. Пасько
	присутствовал

	Заместитель генерального директора – главный архитектор
	Н.Г. Тютчева
	присутствовала

	Начальник центра сметно-договорной работы Фонда
	В.М. Ивец
	присутствовал

	Главный специалист группы эксплуатации отдела эксплуатации центра по административной работе
	Е.М. Гриценко
	присутствовал

	Руководитель проекта группы по сопровождению выпуска проектной документации проектного центра
	А.А. Письменная
	присутствовала

	Главный специалист группы судебно-претензионной работы центра нормативно-правовой работы
	С.С. Рубан
	присутствовал

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk17380510]Рассмотрение материалов конкурса на право заключения договора на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту капитального строительства «Развитие дорожной сети Соловецкого архипелага, включая реконструкцию существующих автомобильных дорог, не относящихся к памятникам истории и культуры, в муниципальном образовании «Сельское поселение Соловецкое» 2 очередь».

РЕШИЛИ:
Начальная цена договора рассчитана проектно-сметным методом и составляет 27 076 095,87 рублей, включая НДС.
Источник финансирования: за счет средств субсидии, предоставленной Фонду из федерального бюджета в рамках Соглашения о предоставлении из федерального бюджета субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением от 08.05.2020 № 069-10-2020-001 (идентификатор Соглашения 0000000006920P1O0002) и за счет внебюджетных средств.
Извещение о проведении конкурса было размещено на электронной торговой площадке Сбербанк-АСТ (далее – ЭТП) 17.05.2021 № SBR028-2105170032, а также на официальном сайте Фонда www.fundsolovki.ru.
До окончания срока подачи заявок, 10:00 02.06.2021 включительно, было подано 3 (три) заявки на участие. Представители участников на заседании комиссии не присутствовали.
1. В отношении заявок на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:
	[bookmark: _Hlk14261838]№ п/п
	Дата, время поступления заявки
	Регистрационный номер заявки на ЭТП
	Наименование участника закупки
	Адрес местонахождения
	Предложенная цена договора, руб.

	[bookmark: _Hlk20756609]1
	31.05.2021
18:59
	Э-1
	ООО «ССС»
ИНН 7814529565
	197342,г. Санкт-Петербург, ул. Сердобольская, д. 64, литер К, пом.11-Н, ком.93
	26 805 334,91

	2
	01.06.2021
14:28
	Э-2
	ООО «ГИЛЬДИЯ СОВРЕМЕННЫХ ПРОЕКТОВ»
ИНН 5027209947
	140000, МО, г. Люберцы, ул. Котельническая, д. 25А, стр. литера В, офис № 2
	24 300 000,00

	3
	02.06.2021
01:45
	Э-3
	ООО «Спец Строй Реставрация»
ИНН 7802448801
	194017, г. Санкт-Петербург, проспект Тореза, дом 98, корпус 1 литера А, пом. 1Н, 5Н офис 321А
	27 076 095,87

1. [bookmark: _Hlk14264438][bookmark: _Hlk27148810]Процедура рассмотрения представленных заявок проведена в соответствии со статьей 38 Положения о закупке товаров, работ, услуг Фонда 02.06.2021 в 13:00 по местному времени по адресу: г. Москва, Смоленский бульвар, д. 26/9, стр. 2.
По результатам рассмотрения заявок, комиссия приняла следующее решение:
	Рег.№
	Наименование участника закупки
	Ф.И. О.
членов комиссии
	Решение
	Основание отклонения заявки (в случае несоответствия)

	1
	ООО «ССС»
ИНН 7814529565
	И.А. Пасько
	Соответствует, допустить заявку
	-

	Н.Г. Тютчева
	Против
	см. особое мнение

	С.С. Рубан
	Соответствует, допустить заявку
	-

	Е.М. Гриценко
	Соответствует, допустить заявку
	-

	А.А. Письменная
	Соответствует, допустить заявку
	-

	В.М. Ивец
	Соответствует, допустить заявку
	-

	2
	ООО «ГИЛЬДИЯ СОВРЕМЕННЫХ ПРОЕКТОВ»
ИНН 5027209947
	И.А. Пасько
	Соответствует, допустить заявку
	-

	Н.Г. Тютчева
	Соответствует, допустить заявку
	-

	С.С. Рубан
	Соответствует, допустить заявку
	-

	Е.М. Гриценко
	Соответствует, допустить заявку
	-

	А.А. Письменная
	Соответствует, допустить заявку
	-

	В.М. Ивец
	Соответствует, допустить заявку
	-

	3
	ООО «Спец Строй Реставрация»
ИНН 7802448801
	И.А. Пасько
	Не соответствует, отказать в допуске
	пп. 2 п. 5.2.5 раздела 5 части 1 конкурсной документации - несоответствие участника требованиям, установленным пп. 1, п. 14, Информационной карты конкурсной документации (уровень ответственности участника закупки по обязательствам по договору и стоимость работ по одному договору, в соответствии с которым участник закупки внес взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, менее цены договора, предложенной участником закупки);
(уровень ответственности участника закупки по обязательствам по договору и предельный размер обязательств по такому договору,
в соответствии с которым участник закупки внес взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств менее цены договора, предложенной участником закупки).

	Н.Г. Тютчева
	Не соответствует, отказать в допуске

	[bookmark: _Hlk17380063][bookmark: _Hlk14262643]

	С.С. Рубан
	Не соответствует, отказать в допуске

	Е.М. Гриценко
	Не соответствует, отказать в допуске

	А.А. Письменная
	Не соответствует, отказать в допуске

	В.М. Ивец
	Не соответствует, отказать в допуске

1. Процедура оценки допущенных заявок проведена в соответствии со ст. 39 Положения о закупке товаров, работ, услуг Фонда 02.06.2021 в 16:00 по местному времени по адресу: г. Москва, Смоленский бульвар, д. 26/9, стр. 2.
Предложения участников, оценки каждого члена комиссии и суммарные оценки заявок на участие в закупке:
Заявка №1. ООО «ССС» (ИНН 7814529565):
	[bookmark: _Hlk15997245]№
п/п
	Наименование критерия/показателя оценки заявок
	Предложение участника закупки

	1.
	Критерий: Цена договора (руб.)
	26 805 334,91

	2
	Критерий: Квалификация:

	2.1.
	Показатель: Наличие специалистов и иных работников определенного уровня квалификации (чел.)
	16

	2.2.
	Показатель: Наличие опыта работы, связанного с предметом договора (дог.)
	6

Оценка:
	[bookmark: _Hlk15997303]Критерии:
	Ф.И. О.
членов комиссии
	Значимость в %
	Коэф.
значимости
	Результат оценки/
баллы

	1. Цена
	И.А. Пасько
В.М. Ивец
Е.М. Гриценко
А.А. Письменная
С.С. Рубан
	60
	0,60
	54,39

	2. Квалификация

	40
	0,40
	40,00

	2.1. Наличие специалистов и иных работников определенного уровня квалификации

	40
	0,40
	40,00

	2.2. Наличие опыта работы, связанного с предметом договора

	60
	0,60
	60,00

	Итоговый рейтинг:
	94,39

	Присвоенное место:
	1

Заявка №2. ООО «ГИЛЬДИЯ СОВРЕМЕННЫХ ПРОЕКТОВ» (ИНН 5027209947):
	№
п/п
	Наименование критерия/показателя оценки заявок
	Предложение участника закупки

	1.
	Критерий: Цена договора (руб.)
	24 300 000,00

	2
	Критерий: Квалификация:

	2.1.
	Показатель: Наличие специалистов и иных работников определенного уровня квалификации (чел.)
	10

	2.2.
	Показатель: Наличие опыта работы, связанного с предметом договора (дог.)
	4

Оценка:
	Критерии:
	Ф.И. О.
членов комиссии
	Значимость в %
	Коэф.
значимости
	Результат оценки/
баллы

	1. Цена
	И.А. Пасько
В.М. Ивец
Е.М. Гриценко
А.А. Письменная
С.С. Рубан
	60
	0,60
	60,00

	2. Квалификация

	40
	0,40
	26,00

	2.1. Наличие специалистов и иных работников определенного уровня квалификации

	40
	0,40
	25,00

	2.2. Наличие опыта работы, связанного с предметом договора

	60
	0,60
	40,00

	Итоговый рейтинг:
	86,00

	Присвоенное место:
	2

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:
Комиссия оценила и сопоставила допущенные на участие в конкурсе заявки в соответствии с критериями и требованиями, указанными в закупочной документации, и на основании ч. 2 ст. 7 Положения о закупках товаров, работ, услуг Фонда простым большинством голосов, приняла следующее решение:
в соответствии с пунктом 4 статьи 39 Положения о закупках товаров, работ, услуг Фонда признать победителем конкурса на право заключения договора на выполнение проектно-изыскательских работ по объекту капитального строительства «Развитие дорожной сети Соловецкого архипелага, включая реконструкцию существующих автомобильных дорог, не относящихся к памятникам истории и культуры, в муниципальном образовании «Сельское поселение Соловецкое» 2 очередь» и присвоить первый номер заявке ООО «ССС» (ИНН 7814529565), с ценой договора - 26 805 334,91 рублей, включая НДС.
Особое мнение члена комиссии Н.Г. Тютчевой: «Уважаемые коллеги, я против данных результатов конкурса. То, что компания ООО «ССС» на сегодняшний день является основным исполнителем по договорам на проектирование, ставит Фонд в неустойчивое положение. Учитывая, что практически по всем договорам, которые они ведут, идет срыв сроков! Считаю необходимым пересмотреть данный результат. С уважением, Н.Тютчева».

	Должность

	Подпись
	Ф.И.О

	Председатель закупочной комиссии:

	Начальник
контрактной службы Фонда

	И.А. Пасько

	Члены комиссии:

	Заместитель генерального директора – главный архитектор

	Н.Г. Тютчева

	Начальник центра сметно-договорной работы Фонда

	В.М. Ивец

	 Руководитель проекта группы по сопровождению выпуска проектной документации проектного центра

	А.А. Письменная

	Главный специалист группы судебно-претензионной работы центра нормативно-правовой работы

	С.С. Рубан

	Главный специалист группы эксплуатации отдела эксплуатации центра по административной работе

	Е.М. Гриценко